

Tillgänglighetsplan för Länsmuseet Gävleborg 2022–2025

Syfte

Dokumentet redogör för Länsmuseets policy och handlingsplan för arbete med tillgänglighetsfrågor.

Styrdokument

Länsmuseet Gävleborgs stadgar, Uppdragsöverenskommelsen 2022 samt den regionala kulturplanen för 2019–2022 prioriterar tillgänglighetsfrågan.

Policy

Länsmuseet Gävleborg har följande policy för sitt tillgänglighetsarbete:

Alla människor, oavsett funktionsförmåga, ska på lika villkor kunna ta del av och medverka i Länsmuseet Gävleborgs program, aktiviteter och övrig verksamhet. Länsmuseet Gävleborg ska i allt arbete sträva efter att öka tillgängligheten i samhället.

Ansvar och delegation

Styrelsen för Länsmuseet Gävleborg är ansvarig för tillgänglighetsarbetet i organisationen. Styrelsen kan delegera uppgifter till länsmuseichefen och genom denne till övrig personal för att säkerställa att tillgänglighetsarbetet fortskrider i den takt man beslutat – och att de beslutade målen uppnås.

Nulägesbeskrivning

Museets lokaler är i stor utsträckning tillgängliga. En tillgänglighetsentré utan trappor finns, liksom rymlig hiss (med röstinformation) till samtliga våningsplan. Handikapparkering finns nära entrén. Det är god framkomlighet i lokalerna. Handikapptoaletter och skötrum finns. Rullstol och pallar finns att låna. Hörslina finns i museets hörsal och vid visningar finns möjlighet att stänga av ljud i utställningarna. Ett digitalt guidesystem som förbättrar taluppfattningen för personer med hörapparat finns att låna i receptionen. För den som behöver förbereda sig inför besöket (t. ex. personer med autism) finns ett häfte med bilder och beskrivning att ladda ned från museets hemsida.

Länsmuseet Gävleborg genomför en stor satsning på och utveckling av vår digitala verksamhet. Två medieproducenter har anställts. Ett stort antal visningar filmas och görs tillgängliga på sociala medier och YouTube. Vi arbetar med digitala föreläsningar, stadsvandringar, studiecirkel och workshops. Samlingarna digitaliseras och presenteras på Digitalt Museum. Museet har en ny hemsida där information om tillgänglighet presenteras under rubriken Besöksinformation.

Fler aktiviteter sker på olika platser runt om i länet.

Handlingsplan

I allt arbete och i all verksamhet som bedrivs av Länsmuseum Gävleborg ska tillgänglighetsaspekten vägas in. I verksamhetsplanering, i budgetarbete och i alla aktiviteter. Tillgänglighetsarbetet ska komma in tidigt i processerna; i förberedelser och planering. Nedsatt rörelseförmåga syns ofta, men många funktionsnedsättningar är svårare att upptäcka direkt; svårigheter att förstå tal och/eller skrift; överkänslighet för dofter, starka ljud och/eller ljus; svårigheter att kommunicera och interagera på ett visst sätt, med flera. Det är viktigt att en tillgänglighetsplan tar hänsyn till hela spektret av funktionsnedsättningar.

Tillgängliga lokaler

Vid kommande förändringar av byggnaden ska hänsyn alltid tas till tillgängligheten. Målsättningen är att verksamheten ska bedrivas i lokaler som är inbjudande och tillgängliga för alla besökare. När Länsmuseum Gävleborg bygger nya utställningar i sina lokaler, såväl tillfälliga som permanenta, ska hänsyn alltid tas så att de blir fullt ut tillgängliga. Tillgängligheten i de externa lokaler och till platser där länsmuseum visar utställningar och bedriver annan verksamhet ska alltid beaktas.

Magasinet

Länsmuseum Gävleborg planerar för nya magasinlokaler som ska tillgängliggöra våra samlingar i mycket större utsträckning.

Tillgängligt bemötande

All personal på länsmuseum ska få adekvat information om frågor som rör bemötande av personer med funktionsnedsättningar. Viktigt är att involvera och ta till vara den kompetens som finns hos museets personal. Vid behov ska samverkan ske med externa rådgivare.

Tillgänglig verksamhet

Arbetet med att digitalisera och tillgängliggöra samlingarna på Digitalt Museum fortgår. Aktiviteter spridda runt om i länet innebär att fler länsinvånare får bättre tillgänglighet till kulturarvsberättelserna. Museet ska arbeta medvetet för att utveckla den typen av verksamhet. Museet ska kontinuerligt utveckla arbetssätt och pedagogik för att göra kulturarvet mer tillgängligt för alla. Länsmuseum ska bidra med kompetens vid anpassningar och tillgängliggörande av kulturmiljöer i länet, till exempel kyrkor, hembygdsgårdar och miljöer i kulturlandskapet.

Utvecklingen av den digitala verksamheten fortgår.

Uppföljning

Tillgänglighetsarbetet är en pågående process och tillgänglighetsplanen är ett levande dokument som kommer att utvecklas och förbättras. Planen ska

utvärderas och aktualitetsförklaras minst vart tredje år. Om utvärderingen visar att planen behöver revideras ska det göras.